
Základní škola Dolní Újezd a Mateřská škola Staměřice, p. o. 

Příloha č. 1 

 

 Zajištění péče o neprospívající žáky  
 

 

Úvod 

     Tento vnitřní předpis zabezpečuje jednotný postup pro vytvoření podmínek ke zlepšení 

prospěchu žáků neprospívajících a pro vytvoření optimálních vzdělávacích podmínek pro žáky 

mimořádně nadané. Vychází ze zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a je v souladu se 

„Školním řádem“. 

 

 

1 Postup školy při vytváření podmínek ke zlepšení prospěchu žáků 

 

1. 1   Vyučující, který zjistí nápadné zhoršení prospěchu u žáka, informuje o této skutečnosti 

třídního učitele žáka a společně se domluví, zda svolají jednání se zákonným zástupcem žáka 

o neprospěchu žáka. Toto jednání svolají vždy, je-li žák na konci 1. nebo 3. čtvrtletí hodnocen 

klasifikačním stupněm v rozmezí 4 – 5 nebo 5. 

 

1.2   Vyučující učitel daného předmětu a třídní učitel žáka zvolí společný postup pro řešení 

daného případu, stanoví termín pro projednání se zákonným zástupcem žáka a třídní učitel 

pozve prokazatelným způsobem zákonného zástupce žáka na jednání (např. zápisem do 

žákovské knížky žáka). 

 

1.3   Jednání o neprospěchu žáka se vždy zúčastní vyučující daného předmětu, třídní učitel žáka 

a zákonný zástupce žáka spolu se žákem samotným.  

 

1.4  O průběhu a závěrech jednání včetně doporučujících postupů vedoucích ke zlepšení 

prospěchu žáka provede třídní učitel zápis, který zúčastněné osoby podepíší. Případná neúčast 

nebo odmítnutí podpisu či převzetí zápisu zákonným zástupcem žáka se do zápisu z jednání 

zaznamená a na věc je nahlíženo, že zákonný zástupce byl informován. Při neúčasti zákonného 

zástupce se zašle jedna kopie zápisu zákonnému zástupci poštou. 

 

1.5  Zákonný zástupce žáka bude na jednání informován, že pokud nedojde ke zlepšení 

prospěchu žáka v daném vyučovacím předmětu, bude žák hodnocen v příslušném pololetí 

nedostatečnou. Tato informace bude vždy obsažena v zápisu z jednání.  

 

1.6 Každý účastník jednání obdrží kopii zápisu. Třídní učitel založí kopii zápisu do 

katalogového listu žáka. Originál zápisu předá výchovnému poradci školy k evidenci. 

 

 

 

 

V Dolním Újezdu dne 5. 9. 2022 

 …………………………………….. 

              Kateřina Šimíčková   

                                                                                                            ředitelka školy                     

 


